
Zádost o ponechání nevyčerpaných dotací z rozpočtu hl. m. Prahy k čerpání na ste,jný účel v roce 2024
V Kč

Požadavek na ponechání nevyčerpaných dotací k čerpání v roce 2024 za městskou část celkem 27 852 027,48

. - požadavek na ponechání nevyčerpaných dotaci poskytnutých z rozpočtu hl. m. prahy v roce 2023 celkem 15 001 428,00Z toho- . požadavek na ponecháni nevyčerpaných dotací ponechaných k čerpáni v roce 2023 celkem 12 850 599,48

Dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023

INVESTICE
V Kč

Nevyčerpané

. · Příjem u MČ v Vyčerpáno finanční Požadavek na ponechání k Čerpání vMěstská část ORG Název akce UZ V
roce 2023 pol. 4251 k 31. 12. 2023 prostředky k roce 2024

31. 12. 2023

Ďáblice 80954 Stavební a venkovní úpmW ZŠ (IV.etapa 84 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00
Zdůvodnění žádosti: V roce 2023 se prioritně čerpala dotace z předchozích let určená na akci s ORG 80954, která byla MČ odsouhlasena k čerpání ve výši 13 013 930,97 KČ. Z této částky bylo v roce 2023 čerpáno na
zadávací dokumentaci, na výběrové řízení pro přeložku kabelů pro zahradní pavilon ZŠ ve výši l 258 209,- KČ. Historie: Z celkové poskytnuté dotace ve výši 18 mil. KČ bylo využito 4,9 mil Kč na rekonstrukci topné
soustavy, nákup technologií do kuchyně, stavební rekonstrukce odvodnění a podlah ve všech prostorách školní kuchyně, stavební úpravy místností v l. a 2. NP, technické zhodnoceni budovy v podobě stavebních úprav
recepce. Prioritní prostředky z dotace mají být dále využity pro vybudování samostatné budovy Pavilonu ZŠ se čtyřmi učebnami určenými jak pro výuku, tak pro mimoškolní aktivity. Budova Pavilonu ZŠ je součást plánu
celkové revitalizace venkovního pozemku, který doposud sloužil jako staveništní zázemí již proběhlé přístavby a přestavby budovy školy, a který doposud není možné školou využívat. Projekt inusela MČ (vedle mnoha

jiných úprav) doplnit o kapacitní retenční nádrž na dešt'ové vody. Dotace HMP bude použita pro stavební účely a investiční vybavení. Prostředky MČ pak pro výsadbu, vybudování školních záhonů a nákup herních prvků.
V roce 2021 byly zahájeny projekční práce a byly započaty práce na zpracováni dokumentace pro společné územní a stavební řízeni. Škola se nachází v oblasti památkové ochrany. O to složitější a pomalejší je
projednáváni s dotčenými orgány. Stavební povolení obdržela MČ 23.11.2022. V roce 2023 došlo k vypracováni a úhradě zadávací dokumentace a v roce 2024 bude projekt pokračovat výběrem zhotovitele. O
prázdninových měcich 2024 se plánuje započít s realizací stavby. Z výše uvedených důvodů žádáme o povolení využít nevyčerpanou část dotace ve výši 6 000 000 KČ i nadále pro finanční kryti projektu, konkrétně na
vlastní výstavbu školního pavilonu, případně na následnou rekonstrukci zahrady. Finanční závazek MČ k 31.12.2023 činí 400 tis. Kč na autorský dozor vyplývající z podespané smlouvy na projektovou dokumentaci.

Nevyčerpané

V . · příjem u NIČ v Vyčerpáno finanční Požadavek na ponechání k čerpání vMestská Část ORG Název akce UZ .
roce 2023 pol. 4251 k 31. 12. 2023 prostredky k roce 2024

31. 12. 2023

Ďáblice 81191 Nákup požární techniký 84 9 000 000,00 60 772,00 8 939 228,00 8 939 228,00
Zdůvodnění žádosti: V roce 2023 proběhlo výběrové řízení na nákup požární techniky pro JSDH s označením CAS 30/8500/510 S2R, Scania 6x6. S vítězem výběrového řízení byla podepsána sinlouva o výrobě
hasičského vozu v hodnotě 9 897 800,- KČ , Termín realizace je stanoven na maximum 15 měsíců ode dne podepsání smlouvy, MČ počítá s tím, že by vozidlo mohlo být vyrobeno do konce roku 2024. Cena převyšuje výši
dotačních prostředků obdržených z MHMP ve výši 9 mil. Kč, MČ tak plánuje finanční spoluúčast ve výši l mil. Kč. Z dotace bylo čerpáno na výběrové řízeni ve výši 60 772,- Kč. Z výše uvedených důvodu a z důvodu
závazků ze smlouvy o dílo žádá MČ o možnost využít tuto dotaci v roce 2024.



NEINVESTICE

ÚZ Nevyčerpané
Vyčerpáno finanční Požadavek na ponechání k čerpání vMěstská cast ORG Název akce (v roce Rok poskytnutí V

k 31. 12. 2023 prostředky k roce 2024poskytnuti) 31. 12. 2023

Ďáblice Účelová neinvestiční dotace na činnost jednotek JSDH 81 2023 530 800,00 62 200 62 200,00
Zdůvodněni žádosti: Financ ni prostředky MČ obdržela na konci záři 2023. Čerpána byla celá částka. U edné objednávky roku í023 proběhla opožděna fakturace ze strany dodavatele až v 1/2024. Nakoupené vybaveni již
MČ má k dispozici. Z výše uvedených důvodů žádáme o povolení využil nevyčerpanou neinvestiční dotaci z roku 2023 ve výši 62 200 KČ pro úhradu závazků plynoucích z objednávky roku 2023.

Dotace z rozpočtu hl. m. Prahy ponechané k čerpáni v roce 2023

INVESTICE
V Kč

NevyčerpanéÚZ e Požadavek na
, Ponecháno na rok Vyčerpáno .inanční . .Městská část ORG Název akce (v roce Rok poskytnutí V ponechani k

2023 k31. 12. 2023 prostředky k V .poskytnutí) 31. 12. 2023 'erpáni v roce 2024

Ďáblice 80954 Stavební a venkovní úpravy ZŠ (iV.etapa 84 2019 13 013 930,97 l 258 209,00 11 755 721,97 11 755 721,97
Zdůvodnění žádosti: Zdůvodnění žádosti: V roce 2023 se prioritně čerpala dotace z předchozích let určená na akci s ORG 80954, která byla MČ odsouhlasena k čerpání ve výši 13 013 930,97 KČ. Z této částky bylo v roce
2023 čerpáno na zadávací dokumentaci, na výběrové řízení pro přeložku kabelů pro zahradní pavilon ZŠ ve výši l 258 209,- KČ. Historie: Z celkové poskytnuté dotace ve výši 18 mil. KČ bylo využito 4,9 mil KČ na
rekonstrukci topné soustavy, nákup technologií do kuchyně, stavební rekonstrukce odvodnění a podlah ve všech prostorách Školní kuchyně, stavební úpravy místnosti v l, a 2. NP, technické zhodnoceni budovy v podobě
stavebních úprav recepce. Prioritní prostředky z dotace mají být dále využity pro vybudování samostatné budovy Pavilonu ZŠ se čtyřmi učebnami určenými jak pro výuku, tak pro mimoškolní aktivity. Budova Pavilonu ZŠ

je součást plánu celkové revitalizace venkovního pozemku, který doposud sloužil jako staveništní zázemí již proběhlé přístavby a přestavby budovy školy, a který doposud není možné školou využívat. Projekt musela MČ
(vedle mnoha jiných úprav) doplnit o kapacitní retenční nádrž na dešt'ové vody. Dotace I-IMP bude použita pro stavební účely a investiční vybavení. Prostředky MČ pak pro výsadbu, vybudováni školních záhonů a nákup
herních prvků. V roce 2021 byly zahájeny projekční práce a byly započaty práce na zpracování dokumentace pro společné územní a stavební řízení. Škola se nachází v oblasti památkové ochrany. O to složitější a
pomalejší je projednávání s dotčenými orgány. Stavební povolení obdržela MČ 23.11.2022. V roce 2023 došlo k vypracováni a úhradě zadávací dokumentace a v roce 2024 bude pTojekt pokračovat výběrem zhotovitele. O
prázdninových měcích 2024 se plánuje započít s realizací stavby. Z výše uvedených důvodů žádáme o povoleni vyuŽít nevyčerpanou část dotace ve výši 6 000 000 KČ i nadále pro finanční krytí projektu, konkrétně na
vlastní výstavbu Školního pavilonu, případně na následnou rekonstrukci zahrady. Finanční závazek MČ k 3 1.12.2023 činí 400 tis. Kč na autorský dozor vyplývající z podespané smlouvy na projektovou dokumentaci.



· Nevyčerpané VUZ - · f· - . Pozadavek na
V Ponecháno na rok Vycerpano jnancni ,Městská část ORG Název akce (v roce Rok poskytnutí , ponecháni k

, 2023 k 31. 12. 2023 prostředky kposkytnuti) 31. 12. 2023 čerpání v roce 2024

Ďáblice 80931 Odhlučněni sportovního areálu SK Ďáblice 84 2018 866 795 34502,5 832 293,50 832 293,50
Zdůvodnění žádosti: Prostředky určené na akci byly odsouhlaseny usn. ZHMP č. 2/43 dne 13.12.2018. V roce 2019 byla zpracována projektová dokumentace pro vydání tzv. i.zemMho souhlasu a by o zahájeno
shromažďováni stanovisek DOSS VC. Odboru územního rozvoje mhmp a vypracování akustické studie. Majitelé sousedních nemovitosti však podali své připomínky (každý s jiným očekáváním). projekt protihlukové stěny
byl upraven (zejména snížena výška stěny a doplněna průhledná pole stěny). Byla přepracována hluková studie a podána žádost na stavební úřad Prahy 8 - březen 2020. Záměr byl během jara 2020 na stavebním úřadě
nečekaně přehodnocen a bylo vyžadováno standardní společné stavební řízeni, Po doplnění chybějících údajů podala MČ žádost o společné územní a stavební řízení (červen 2020). pravomocný stavební záměr bylo vydáno
20.1.2021. Rok 2021 byl rokem výběrových řízeních na zhotovitele. Proběhla dvě výběrová řízeni, většina oslovených firem neměla o zakázku zájem z důvodu specifických podmínek na stavebním trhu, spojených s epidemii
Covid 19, dva dodavatelé od zaslané nabídky nakonec ustoupily. Vzhledem k výši nárokovaných prostředků z dokumentace (1,8 mil KČ) MČ zamýšlela v první fázi v roce 2022 prioritně realizovat část protihlukové stěny
dlouhé 20 m, která přímo tvoří hranici se sousedními a nejméně chráněnými pozemky. Nezájem dodavatelů byl i v roce 2022. V roce 2023 došlo k výběrovému řízeni, výběru zhotovitele a k realizaci celé zakázky a to za
cenu převyšující dotační prostředky. MČ tak měla připraveno cca 400 tis. své spoluúčasti. Samotná stavba byla předána v 11/2023, bohužel fakturaci od stavební firmy do konce roku 2023 MČ neobdržela a bude ji tak
muset hradit v roce 2024, včetně vlastni spoluúčasti. Z výše uvedených důvodů žádáme o povolení využít nevyčerpanou část investiční dotace ve výši 832 293,- Kč v roce 2024 k úhradě faktury na základě podepsané
smlouvy a realizace stavby.

NEINVESTICE
vKČ

. Nevyčerpané VUZ , , Pozadavek na
, Ponecháno na rok Vyčerpáno finanční .Městská část ORG Název akce (v roce Rok poskytnuti ponecháni k

, 2023 k 31. 12. 2023 prostředky k V .poskytnuti) 31. 12. 2023 čerpaní v roce 2024

Ďáblice Výsadba stromořadí a parky R.O. 3010 81 2019 452 399,54 353 779 98 620,43 98 620,43
Zdůvodnění žádosti: Financni prostředky MČ obdržela v průběhu léta 2019. Ve vegetační části roku 2019 byly vysázeny stromy pouze v jedné z určen; ch lokalit. Druhá etapa výsadby spolu s následnou péčí v hodnotě
3.474.307,46 KČ (490 ks zeleně) proběhla v prosinci 2020. V roce 2021 se uskutečnila následná péče již realizovaných výsadeb plus třetí etapa výsadby, celkem za 1.276.629,80 KČ. Pro rok 2023 pro MČ z výše uvedených
smluv zůstával závazek následné péče v celkové hodnotě 71 681,30 Kč, pro rok 2024 činí závazek pak 35 198,59 Kč. Dále pokračujeme v plánu výsadby stromů ve formě dalších úprav zelených ploch ve správě MČ. a
obnovy polních cest se stromořadím. Z výše uvedených důvodů žádáme o povoleni pokračovat v sázeni a využít nevyčerpanou neinvestiční dotaci z roku 2023 ve výši 98 620,43 KČ pro úhradu závazků plynoucích ze smluv
a pro finanční kryti následné péče.

. Nevyčerpané .UZ V , Pozadavek na
V Ponecháno na rok Vycerpano financni ,Mestska část ORG Název akce (v roce Rok poskytnutí . ponecháni k

, 2023 k 31. 12. 2023 prostředky k . ,poskytnutý 31. 12. 2023 'erpáni v roce 2024

Ďáblice Opatřeni na pomoc pražským domácnostem - školství 139 2 023 443 500 279 536 163 963,58 163 963,58
Dotace z roku 2022 ve výši 8®7 000,- Kč byla v roce 2023 upravena a část byla převedena na Už 139. Na UZ 139 tak připadlo 4·-3 500,- Kč, odkud bylo čerpáno 279 536,- Kč. "O by ráda čerpala tuto dotaci i v roce 2024,
proto MC Praha - Ďáblice žádá MHMP o možnost čerpat tuto dotační pomoc i v roce 2024,

A m

V Praze dne 12.2.2024


